Протокол № 2

цикловой комиссии в сфере информационных технологий

                                                          от «4» сентября 2023 г.

На заседании присутствовали:

председатель ЦК -Мамаева К.А.,

члены комиссии:

Некрасова И.В.,

Кунгурова К.А.,

Козлова Д.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Планирование заседаний ЦК и индивидуальной деятельности педагогов в рамках ЦК на 2023-

2024 учебный год.

2. Обсуждение содержания планируемых мероприятий регионального уровня.

3. Обсуждение вопросов наставничества: опыт, проблемы, планирование.

4. Корректировка учебно-методического комплекса по учебной дисциплине,

междисциплинарному курсу, учебной и производственной практикам, в том числе фонда

оценочных средств и контрольно-измерительных материалов.
5. Участие во Всероссийских проверочных работах.
6. Подготовка обучающихся к участию в конкурсах, олимпиадах, выставках (в том числе

региональных и международных) и иных мероприятиях, кружках дополнительного

образования.
7. Обсуждение проведения родительского собрания 1 курса.

Решение ЦК:

Слушали Постановили

1. Слушали председателя ЦК: основные

направления методической работы

коллектива техникума, участии в смотре ЦК.

Обсудили план работы цикловой комиссии

на 2023-2024 учебный год.

1. Принять к сведению информацию об

основных направлениях методической

работы.

Скорректировать индивидуальные

методические планы на основании общего

плана работы радиотехникума.

2. Слушали председателя ЦК:  участие в

мероприятиях цикловой комиссий.

2. Проанализировать и организовать

мероприятия в цикловой комиссии.

3. Слушали председателя ЦК:

содержание планируемых мероприятий

регионального уровня.

3. Разработать положение онлайн конкурса по

программированию регионального уровня.

4. Слушали председателя ЦК:

обсуждение вопросов наставничества: опыт,

проблемы, планирование.

4. Определить наставничество студент-студент

в группах МИ 202, ПИ-412

5. Слушали председателя ЦК: корректировка

учебно-методического комплекса по учебной

дисциплине, междисциплинарному курсу,

учебной и производственной практикам, в

том числе фонда оценочных средств и

контрольно-измерительных материалов.

5. Доработать УМК по дисциплинам ПМ.02.

Хранение, передача и публикация цифровой

информации, рабочая программа.

6. Слушали председателя ЦК: Участие во

Всероссийских проверочных работах

6. Подготовиться к участию во Всероссийских

проверочных работах 1 курса.

7. Слушали председателя ЦК: подготовка

обучающихся к участию в конкурсах,

олимпиадах, выставках (в том числе

региональных и международных) и иных

мероприятиях.

7. Осуществлять подготовку студентов групп

МИ и ПИ к участию в конкурсах,

олимпиадах, выставках (в том числе

региональных и международных) и иных

мероприятиях.

8. Обсуждение тем и вопросов при проведении

родительского собрания.

8. Составлен перечень тем для родительского

собрания.

Председатель комиссии

Мамаева К.А.